
                                                                     
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 “Детский сад №10 «Сказка» города Алатыря Чувашской Республики 
 

П  Р  И  К  А  З 
 
       02.09.2024г.                                                                                                               № 38/Д 
 
Об организации в учреждении  
платных образовательных услуг  
в 2024-2025 учебном году 
и утверждения стоимости образовательных услуг. 
 

На основании лицензии  от 01.03.2016 г., рег. №Л035-01243-21/00246548,  выданной 
Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики, срок действия - 
бессрочно, в соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в РФ», Законом РФ «О защите прав потребителей»,  «Программой развития новых 
форм дошкольного образования в современных социально-экономических условиях» (письмо 
Минобразования РФ от 10.04.2000 № 2 105/23-16);  Положением о платных дополнительных 
образовательных услугах МБДОУ «Детский сад №10 «Сказка» города Алатыря Чувашской 
Республики, руководствуясь Уставом МБДОУ «Детский сад №10 «Сказка» города Алатыря 
Чувашской Республики,  решения педагогического совета (протокол № 8 от 31.08.2024), с целью 
удовлетворения выявленного спроса на оказание платных образовательных услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Организовать предоставление в МБДОУ «Детский сад №10 «Сказка» следующих платных 
образовательных услуг: 

с 01.09.2024 года: 
по социально-гуманитарной направленности: 
раннее обучение чтению «Читай-ка» 
по социально-гуманитарной направленности: 
развитие мыслительных процессов «Логика» 
по художественной направленности: 
обучение сольному пению «Соловушка» 
по художественной направленности: 
обучение хореографии «Веселый каблучок» 
С 01.10.2024 
физкультурно – спортивной направленности «Атлет» 
2. Довести информацию о предоставлении платных образовательных услуг до сведения 
потенциальных потребителей путем размещения объявлений на сайте учреждения, в группах и на 
стенде. 
Ответственность возложить на старшего воспитателя Вечканову И.Е. 
 3. Утвердить руководителей платных образовательных услуг, следующих педагогов: 
Троян Е.Г. - раннее обучение чтению «Читай-ка» 
Иванову А.Ю.- «Логика» 
Аринчева И.И. - развитие физкультурно - спортивных умений и навыков «Атлет» 
Крысина Т.В. - обучение сольному пению «Соловушка» и обучение хореографии «Веселый 
каблучок» 
Дмитриева А.В. - обучение хореографии «Веселый каблучок» 
 
4.Утвердить стоимость образовательных услуг на 2024 -2025 учебный год: 
- раннее обучение чтению «Читай-ка» - стоимость оплаты за одно занятие –120 рублей с одного 
ребенка; 
- «Логика» - 120 рублей за одно занятие с одного ребенка. 
- «Атлет» - 100 рублей за одно занятие с одного ребенка 
- обучение сольному пению «Соловушка» - стоимость оплаты - 100 рублей за одно занятие с 
одного ребенка. 
- обучение хореографии «Веселый каблучок» - стоимость оплаты - 100 рублей за одно занятие с 
одного ребенка. 



5. Снижение стоимости за предоставленные дополнительных платных образовательных услуг 
предоставляется следующим категориям обучающихся: инвалидам – 50 %; детям, оставшимся без 
попечения родителей – 50% согласно условиям договора на оказание дополнительных платных 
образовательных услуг в сфере образования, 100% детям, являющимися членами семей граждан 
Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 
сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» 
5.1. Снижение стоимости дополнительных платных образовательных услуг осуществляется на 
основании документов, предоставленных Заказчиком Исполнителю: заявления; 
−  справки об инвалидности обучающегося; 
−  документа, подтверждающего опекунство над обучающимся 
_ документ подтверждающий статус военнослужащего 
6. Предоставить для проведения занятий детей по подготовке к школе «Читай-ка», «Логика», 
кабинет площадью 16,73 кв.м, высотой 2,9 м. проведения занятий обучение сольному пению 
«Соловушка» и обучение хореографии «Веселый каблучок» музыкальный зал площадью 75 
кв.м, высотой 2,9 м., Проведение занятий кружка «Атлет» физкультурный зал площадью 75 кв.м, 
высотой 2,9 м. 
7. Утвердить список детей, посещающих кружки «Читай-ка» - 68 человек, «Логика» - 101 
человек, «Соловушка»– 36 человек, «Веселый каблучок» - 83 и человек, «Атлет» - 37 человек 
:(Приложение № 1). 
8. Утвердить дополнительные программы социально-гуманитарной направленности   «Читайка»- 
составитель:  Е.Г.Троян, «Логика» - составитель: Иванова А.Ю.; физкультурно – спортивной 
направленности «Атлет» - составитель Аринчева И.И.; дополнительные  программы 
художественной направленности   «Соловушка» и «Веселый каблучок » - составитель:  Т.В. 
Крысина, Дмитриева А.В. 
10. Утвердить расписание занятий по графику из расчета – «Логика» (Иванова А.Ю) – по 58 
занятий в год для групп среднего и старшего возраста и 52 занятия для детей подготовительной к 
школе группы; раннее обучение чтению (Троян Е.Г.) – 59 занятий в год для групп старшего 
возраста и 53 занятия для детей подготовительной к школе группы. Утвердить расписание занятий 
по графику из расчета – «Соловушка» (Крысина Т.В.)  – 65 занятия во всех группах; «Веселый 
каблучок» (Крысина Т.В) – 66 занятия в младших, средних и старших и подготовительной группе; 
«Веселый каблучок» (Дмитриев А.В) – по 66 занятий для всех групп, «Атлет» - 60 занятий в год. 
11. Утвердить Положение об оказании платных образовательных услуг в новой редакции. 
11. Назначить ответственным за ведение табеля учета рабочего времени руководителей кружков, 
составление графика работы педагогов, правильность ведения и оформления документации 
(заключение трудовых договоров с педагогами ДОУ, указанными в п. 3 настоящего приказа, на 
выполнение работ в рамках оказания услуг, договоров с родителями воспитанников, посещающих 
кружки) старшего воспитателя Вечканову И.Е. 
12. Назначить ответственными за строгое ведение табеля учета посещения кружков детьми - 
педагогов дополнительного образования. 
13. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий на 
руководителей кружков. 
14. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
Заведующий МБДОУ «Детский сад №10 «Сказка»  
города Алатыря Чувашской Республики                       И.Н. Баринова 
 
С приказом ознакомлены ___________________ И.Е. Вечканова 
________________________________________  Е.Г. Троян 
_________________________________________А.Ю. Иванова 
_________________________________________А.В. Дмитриева 
_________________________________________Т.В. Крысина 
_________________________________________И.И. Аринчева  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


	П  Р  И  К  А  З

		2024-11-06T13:19:04+0300
	Баринова И.Н.




